100學年度下學期在地化校外教學課程計畫撰寫範例

桃園縣楓樹國小一百學年度三年級下學期在地化校外教學計畫                                                                     
1、 設計者：許斯裡 江祝慧 林碧榆 郭鈺瑄
2、 適用年級：三年級

3、 教學時間：6節課（每節40分鐘）
4、 參訪路線：
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5、 主要活動：

	地點
	教學目標
	相對應能力指標
	評量方式

	孔廟

	1. 能瞭解孔廟的歷史典故

2. 能欣賞中國廟宇的建築


	1-2-1 描述地方或區域的自然與人文特性

1-2-8 覺察生活空間的形態具有地區性差異
	討論發表

參與態度

學習單

	虎頭山
	1.感受大自然之美妙

2.深植環保從自己做起之觀念


	1-2-3 覺察人們對地方與環境的認識與感受具有差異性, 並能表達對家鄉的關懷
1-3-3 了解人們對地方與環境的認識與感受有所不同的原因 
	討論發表

參與態度

學習單

	可口可樂


	1.了解飲料生產流程。

2.欣賞這全世界知名品牌成功的小秘密及重要歷史故事。


	7-2-2 辨識各種資源並說明其消失、再生或創造的情形，並能愛護資源 

9-2-3 舉出外來的文化、商品和資訊影響當地文化和生活的例子
	討論發表

參與態度

學習單


『楓之旅』在地化教學活動設計
(※可參考桃園縣校外教學資源網—學校首頁有連結)
	地點名稱
	孔廟
	虎頭山公園
	可口可樂

	活動時間
	80分鐘
	80分鐘
	80分鐘

	行前準備
	撥放孔廟導覽影片
讓小朋友有先備知識
	  行前講解安全須知及遊樂器材使用注意事項
	撥放可口可樂導覽影片
讓小朋友有先備知識

	教

學

準

備

(or學生準備)
	1.學習單

2.鉛筆盒

3.望遠鏡
	1. 學習單
2. 鉛筆盒
3. 望遠鏡
	1. 學習單
2. 鉛筆盒


	教

學

流

程

概

述
	1.孔廟相關歷史與建築介紹導覽。
2.孔廟參觀巡禮。
3.請學生畫下廟宇屋簷的特色

4.填寫祈願卡並懸掛。
	1.認識我們居住的環境
2.教導正確環保概念
3.教導正確的使用遊樂器材


	1. 了解飲料生產流程。

2.欣賞這全世界知名品牌成功的小秘密及重要歷史故事。

3.參觀可口可樂飲料工廠



二、經費概算：(以當年度無額外經費補助計算)
	項目
	預估單價
	數量
	總價
	每生分擔(123人計)

	車資
	5000/輛
	4
	20000
	165

	保險
	10/生
	123
	1230
	10

	門票
	0
	0
	0
	0

	總計
	
	
	21230
	175


三、學習單：(※可參考桃園縣校外教學資源網—學校首頁有連結)
龜山一日遊
班級：三年    班  姓名：         
小朋友，你對龜山了解嗎？希望透過一日遊的活動後，可以對龜山有更進一步的認識。

       


地點三


可口可樂








請寫出這次活動的感想，或畫出這次活動最深刻的人事物








地點一


孔廟





地點二


虎頭山





楓之旅





第二站：虎頭山公園


關於虎頭山：(對的打ˇ)


□山勢外形像猛虎，又名叫『虎嶼山』。 


□來虎頭山公園玩，要付門票費。


□前山有座三聖宮，供奉劉備、張飛、


  關羽以紀念桃園三結義的事蹟。















































第一站：孔廟


你對孔廟的印象是什麼？               


                     





日期：  年  月  日


出發地點：        


準備好了嗎？Let’s go！








第三站：可口可樂博物館


請幫可口可樂設計瓶子：


(請塗色)








